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فضای مجازی

وعده های اصلی دولت سیزدهم و نتایج آن
 بررسی یک اینفوگرافی در فضای مجازی، نشان می دهد که در کمتر از 3 سال، 2 میلیون و 600 
هزار مسکن از 4 میلیون مسکن وعده داده شده در حال ساخت است. در حوزه خودرو نیز 
تولید سالانه به یک میلیون و 500 هزار دستگاه رسید و با ابداع سامانه یکپارچه، دست دلالان 
نیز کوتاه شد. در حوزه بهداشت و درمان نیز بیمه درمانی 5 دهک اول جامعه رایگان شد و برای 

کودکان زیر 7 سال نیز درمان رایگان در نظر گرفته شده است.

عملکرد شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در دولت سیزدهم
نگاهی به برخی اقدامات شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در فضای مجازی نشان می دهد که با حجم سرمایه گذاری 42.8 
میلیون دلار، چندین طرح پالایشی، دیسپچینگ و مخابرات، زیربنایی و ساختمانی و ایستگاه کنترل فشار، به بهره برداری رسیده 

است. همچنین 1404 کیلومتر خطوط لوله گاز با 1128 میلیون دلار سرمایه گذاری به سرانجام رسید.

تأمین پایدار سوخت کشور در دولت سیزدهم
 بررسی یک اینفوگرافی دیگر در فضای مجازی نیز نشان می دهد که اقدامات فراوانی در دولت سیزدهم به منظور تأمین پایدار 
سوخت کشور انجام شده است که از جمله آن تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز طبیعی است. عاوه بر افزایش 

60 درصدی تولید نفت، میزان فرآورش گاز در کشور به صورت روزانه 50 میلیون مترمکعب افزایش یافته است.

پنج هزار روستا با طرح جهاد آبرسانی از آب سالم  برخوردار شد
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور، اعام کرد: بیش از پنج هزار روستا در کشور با اجرای طرح 

جهاد آبرسانی از نعمت آب سالم بهره مند شده است.

رشد اقتصادی در سال 1402 پنج درصد بود
به نقل از محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در فضای 
مجازی مطرح شد: نرخ رشد اقتصادی در سال گذشته 5 درصد 

بود که این نرخ رشد، قابل قبول و خوب است.

سرعت اینترنت بیش از 60 درصد افزایش یافت
ع پور، وزیر ارتباطات در فضای مجازی، آمده  به نقل از عیسی زار
است: سرعت اینترنت در ارتباطات ثابت و سیار بیش از 60 درصد 

افزایش داشته است.
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کاهش تعداد جمعیت بیکار کشور 
در دولت سیزدهم به میزان 13.2 
خ  درصد و کاهش 1.2 درصدی نر
بیکاری نسبت به آخرین سال دولت 
دوازدهم، رکورد دیگری به تاریخچه 
بی پایان رکوردهای این دولت در 
حوزه بازار کار اضافه کرد؛ آنجا که 
تا پیش از این برای اولین بار نرخ 
بیکاری در طول 26 سال اخیر به 

کانال 8 درصد رسید.
این در حالی بود که تعداد جمعیت 
بیکار و نرخ آن در دهه 90 شمسی 

با نوسان هایی همراه با افزایش، 
به دلیل انباشت تقاضای نیروی کار 
پشت دروازه های بازار کار مواجه بود.
اگر چیدمان درست عوامل محرک 
بازار کار از سوی دولت سیزدهم 
که تمامی سیاستگذاری هایش بر 
اساس حمایت از حاکمیت محلی 
برخاسته از استانداران  و نظارت بر 
آنها و حضور حداکثری مشارکت 
مردمی در قالب اشتغال خانگی و 
صنایع خرد و کوچک که در قالب 
اشتغال ارزانقیمت خودنمایی می کرد 
نبود، شاید نرخ بیکاری به این حد 
با کاهش مواجه نشده بود. مهم تر 
از آن، اقبال حضور جمعیت غیرفعال 
به بازار کار بود، همان هایی که هیچ 

نقشی در بازار کار نداشتند و حتی در 
جمعیت غیرفعال نیز نمی گنجیدند.
به گزارش آتیه آناین، با توجه به 
داده های آماری مرتبط با شاخص های 
تعداد افراد شاغل و جمعیت بیکاران، 
باید 1402 را سال شکوفایی بازار کار 
و رونق محیط کسب وکار نامید، 
چراکه در این سال اشتغالزایی با رشد 
اقتصادی همسو شده و این روند در 
نیمه دوم سال های 1400 و 1401 نیز 

ادامه پیدا کرده بود.

خ بیکاری در دهه ۹۰؛ کاهش  نر
خ  خ مشارکت، رشد دو رقمی نر نر

بیکاری و انباشت تقاضا
خ بیکاری در سال 92 بالغ بر  نر

10.5 درصد بود که در سال 99 با 
کاهش 0.9 درصدی به 9.6 درصد 
رسید. یکی از دلایل تک رقمی شدن 
نرخ بیکاری، ناشی از فعالیت دولت 
برای ایجاد شغل نیست بلکه کاهش 
نرخ مشارکت اقتصادی است. مؤید 
یک  از  این مسأله خروج بیش 
میلیون نفر از شاغان در سال 98 
تا 99 است و نسبت اشتغال نیز در 
این بازه زمانی 2.1 درصد کاهش 
یافته است. از سوی دیگر جمعیت 
فعال کشور در قالب افراد جویای کار 
در این مدت یک میلیون و 430 هزار 

نفر اعام شد.
بنا بر آمار رسمی مرکز آمار ایران، 
تغییرات جمع شاغان از سال 96 

تعداد بیکاران در دولت سیزدهم 13 درصد کمتر شد
رکورد زنی جدید به لحاظ تعداد جمعیت بیکار

نشان می دهد بیش از 34 هزار نفر، 
از شاغان کاسته شده در حالی  که با 
توجه به برنامه ایجاد یک میلیون شغل 
سالانه دولت، قاعدتاً باید 4 میلیون 

فرصت شغلی ایجاد شده باشد.
در صورتی  که جمعیت شاغل از سال 
92 به نسبت 99 گرفته شود، کل 
میزان اشتغال ایجاد شده کمتر از 
2 میلیون نفر است. در این حوزه 
انحراف منابع برای ایجاد حداقل 4 
میلیون فرصت شغلی مشهود است.

تغییرات جمعیت بیکار در سال 92 
نسبت به سال 99 نیز نشان می دهد 
بیش از 9 هزار نفر از جمعیت بیکار 
یافته است. در خروجی  کاهش 
نسبت سال 96 به 99 نیز کاهش 
730 هزار نفری جمعیت بیکاران در 
قالب میانگین سالانه 180 هزار نفر 

مشهود است.

در دولت سیزدهم چه گذشت؟ 
رشد مشارکت و رکورد زنی های 

ماندگار
همزمان با آغاز کار دولت سیزدهم 
در 12 مردادماه سال 1400، اقتصاد 
کشور به دلیل همه گیری کرونا در 
رکود تورمی به سر می برد. در آن 
هنگام شیوع کووید 19 بسیاری از 
شغل های موجود را در بخش های 
خدماتی و صنعت از بین برده بود 
و اشتغال بخش کشاورزی با وقوع 
خشکسالی های پیاپی به کمترین 
میزان خود رسید. به معنای دیگر، در 
آن زمان کمترین تبعات منفی شدن 
رشد اقتصادی کشور، افزایش تعداد 
بیکاران و کاهش جمعیت فعال بود.

با  نا  و کر ر  مها  ، م ا قد ا لین  و ا
واکسیناسیون گسترده بود که در 
این مرحله توفیق حاصل و سپس 
برای  ارائه دستورالعمل های لازم 
مهار بیکاری انجام شد. از جمله این 
اقدامات می  توان به تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب وکار اشاره کرد که 
باعث شد اصناف به راحتی بتوانند 
کسب وکاری در سامانه ملی درگاه 

مجوزها ثبت و آن را راه اندازی کنند.
از مؤلفه های بارز رونق بازار کار سال 
قبل، افزایش بیش از یک میلیون 
و 227 هزار نفر اشتغال نسبت به 
دوران کرونا و 216 هزار نفر پیش از 
کروناست. به عبارتی باید گفت که 
اشتغال بار دیگر همزمان با رشد نرخ 
مشارکت اقتصادی  رونق گرفت و به 

مسیر خود بازگشت.
براساس آمارهای موجود، در سال 
گذشته تمامی شاخص های بازار 
کار با تغییرات مثبت مواجه شد، 
به  طوری  که نرخ اشتغالزایی در این 
سال با رسیدن به مرز 24 میلیون و 
500 هزار نفر و ثبت رکورد بی مانند 
در 26 سال اخیر در کانال 8.1 درصد 

قرار گرفت.
نشان  ایران  آمار  گزارش مرکز 
می دهد جمعیت شاغان 15 ساله 
و بیشتر در سال ١٣٩٩ برابر با ٢٣ 
میلیون و 345هزار نفر بوده که 
نسبت به سال قبل از آن بیش از 
یک میلیون نفر کاهش یافته است؛ 
به این معنا که بیش از یک میلیون 
نفر، از بازار کار به دلایلی خارج شده  

. ند د بو
همچنین تعداد شاغان در سال 1402 
نسبت به سال 1399 به میزان 4.03 
درصد با افزایش مواجه شده؛ این در 
حالی است که نرخ بیکاری از دوران 

پیش از کرونا با کاهش 2.6 درصدی 
تک رقمی شده و به 8.1 درصد رسیده 

است.
در سال های 1400 تا سال 1402 بازار 
کار به  خوبی رونق داشت، به  طوری  
که نرخ بیکاری تحویل گرفته در 
کانال 9.2 درصد، در کمتر از دو سال 
با کاهش یک درصدی مواجه شد. 
این مهم همزمان با افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی بود. به عبارتی 
ی  د قتصا ا مشارکت  خ  نر وقتی 
با افزایش مواجه و از سویی نرخ 
بیکاری همسو با رشد اشتغال شود، 
می  توان گفت اشتغالزایی در آن بازه 
زمانی موفقیت آمیز بوده و اشتغال 
به   صورت درست ایجاد شده است.

داده  ها نشان می  دهد در دو سال 
گذشته تعداد شغل های تمام وقت 
17 درصد با افزایش مواجه شده و 
این موضوع گویای این است که 
محیط کسب وکار کشور بهبود یافته و 
اشتغال ایجاد شده پایدار بوده   است.

دولت سیزدهم، حال بازار کار را خوب 
کرد؛ بازاری که همچنان با وجود 
رکوردشکنی ها مورد هجمه منتقدان 
باور  بی منطق است. شاید آنها 
نمی کردند که سامانه رصد اشتغال 
کشور لحظه به لحظه به عنوان 
یک اتاق شیشه ای، بازار کار کشور 

را رصد کند.
اشتغال

تعداد شاغلان به 24 میلیون و 5۰۰ هزار نفر رسید
داده های مرکز آمار ایران در حوزه نرخ اشتغال و نرخ بیکاری حاکی از آن است که 
تا پایان سال گذشته 24 میلیون و 490 هزار نفر شاغل و 2 میلیون و 148 هزار نفر 

بیکار در کشور شناسایی شده اند.
همچنین آمارها بیانگر این است که تا پایان این سال، نرخ اشتغال 91.9 درصدی و 
نرخ بیکاری 8.1 درصدی در کشور به ثبت رسیده؛ این در حالی است که بر اساس 
اعام محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی، نرخ بیکاری 8.1 کمترین میزان ثبت شده سالانه این شاخص در 
دهه های اخیر است. آخرین آمارهای مرتبط با اشتغال کشور همچنین حاکی از 

افزایش حدود 775 هزار نفری شاغان 15 ساله و بیشتر در مقایسه با سال 1402 
و سال قبل از آن است؛ مجموعاً در این حوزه افزایش 0.9 درصدی برای مردان و 

رشد 0.7 درصدی برای جمعیت زنان شاغل اعام شده است. در بخش مربوط به 
نرخ بیکاری نیز با ثبت آمارهای قابل توجه این حوزه در سه سال اخیر، کاهش 0.9 

درصدی نرخ بیکاری کل کشور، 1.1 درصدی در بخش مردان و 0.8 درصدی حوزه 
زنان را در بخش های اشاره شده شاهد بوده ایم.

ـــرش بـ
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